DISSERTATIO INAUGURALIS MEDICA

DE

37

QUERQUERO VETERUM,

Quam

RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,

AUGUSTO & SERENISSIMO REGIO PRINCIPE ac DOMINO,

DNO. FRIDER. WILHELMO,

REGNI BORUSSIÆ ELECTORATUSq; BRANDENBURGICI
HEREDE, &c. &c. &c.

DOMINO NOSTRO LONGE CLEMENTISSIMO,

BENIGNISS. FACULTATIS MEDICÆ INDULTU
P R Æ S I D E

DN. CONRADO JOHRENIO,

PHIL. & MED. U. DOCT. FACULTATIS SUÆ SENI-
ORE & PROF. PRIM. p. t. DECANO,

*PRO SUMMIS IN ARTE MEDICA HONO-
RIBUS ET PRIVILEGIIS RITE ET LEGITIME
CAPESSENDIS,*

Publicæ Eruditorum disquisitioni
submittit

Ad Diem XV. Februar. Ann. M DCC X.

SAMUEL JAENICHEN,

Fürstenbergâ Lusatus.

FRANCOFURTI ad VIADRUM,
Literis CHRISTOPHORI ZEITLERI

Σὺν Θεῷ.

CAP. I.

Etymologiam Querqueri continet.

Uerquerum sive *Querqueram* dicas perinde, epitheton enim est, prout vel cum morbo vel cum febre conjunxeris aut alterutrum subintellegeris; *Dacarius* in notis ad *Festum*: sic *Lucilius* in reliquiis ex incerto Sat. Lib. 5. 18.

Querquera consequitur febris capitisq; dolores & §. 91.

Factans me ut febris Querquera.

Plautus in fragmentis *Friulariæ* ex emendatione *Scaligeri*.

Is mihi erat bilis, aqua intercus, tussis, febris Querquera.
Item *A. Gellius* - An tu fortè morbum appellari hic putas ægrotationem gravem cum febre rapidâ &

A

Quer-

Querquerà, *lib. 20. cap. 1.* Reinesius *Libr. III. var. lect. cap. XV. pag. 574.* In stricturis ad interpretationem libelli *Kuranidôn* latino - barbaram, qua *pag. 50. Querqueram* exponat *coturnicem*: esse autem ait, febris epitheton ἀπὸ τῆς κάρκαρος i. e. tremore: Querquerum etiam absolutè pro febre poni apud *Minutium Felicem* in *Octavio*, ubi *Cæcilius ethnicus* ita contra *Octavium Christianum* disputans introducit; vid. Edit. *Ouzelianaë* in 4to pag. 12. & novissimæ *Gronovianaë* in 8vo. pag. 118. & 119. Tu, qui immortalitatem posthumam somnias, cum periculo, *Gelenius* edidit *Querquero*, quateris, cum febribus ureris, cum doloribus laceraris, nondum conditionem tuam sentis? nondum agnoscis fragilitatem? invitus miser infirmitatis argueris, nec fateris? Antequam verò progrediamur, notanda prius venit Criticorum circa hunc locum differentia, dum alii *periculo*, alii *Querquero* rectius legi contendunt, inter istos *Nic. Rigaltius* in *Observ.* ad dict. loc. nam quis, inquit, ipsâ periculi præsentiam non quatitur aut commoveatur? Facebant ad *Nonium* cum suo *Querquero*, quibus exemplaris antiqui scriptura displicuit: Nec absque librorum autoritate hanc lectionem mutare ausus est *Desiderius Heraldus* in *castig. & not. ad Minut. Fel.* Eandem quidem celeberrimus *Gronovius* in *notis* suis defendit, *Cellarium* in hoc loco nutantem, & si commodum videretur ad dicendum *periculo quati*, præsertim in hoc loco & in tali nexu verborum, sequuturum *periculo* in suas partes tracturus; Quum *Cicero* in *Tusculanis* ponat *agritudine quati*, an non perinde dicetur *periculo quati*? Sicut idem *quati*etur *frigore corpus*. Nexum verò hujus loci